



زنگ خطر تعمیق رکود و کساد تولید به صدا درآمد کارگران مشغول کار نیستند

همدلی | گروه اقتصادی: آخرین اطلاعاتی که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران از وضعیت شاخص در آذر ماه ۱۴۰۲ منتشر کرده از سقوط این شاخص به کمتر از ۵۰٪ ورود اقتصاد به منطقه رکود و انقباض حکایت دارد. در این میان برخی از شرکت‌ها با تعطیل شدن خطوط تولید نیز مواجه شده و بسیاری از آنها از کمبود شدید نیروی کار و عدم تمایل نیروی انسانی به کار شکایت دارند. مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران هشدار داد که وضعیت فعالیت‌های اقتصادی در آذر ماه امسال به‌طور محسوس تضعیف شده و تداوم این وضعیت می‌تواند رشد اقتصادی در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ را به طور قابل توجهی کاهش دهد.

صفحه ۲

رهبر انقلاب با تأکید بر نقش تأثیرگذار مردم در صحنه گفتند

شگرد دشمن؛ اختلاف و دو قطبی کردن مردم

صهیونیسم‌خواه‌ها و تأکید کردند: هر کسی در هر جایی زبان گویا، اثرگذار و مخاطب دارد، باید با معرفت‌افزایی، مردم را به حضور عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه‌ها فراخواند

اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور و پرچم‌داری ملت در هر عرصه و میدان را، راهبردی موثر و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ و بی‌انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از صحنه را، راهبردی دشمنان سرزمین پاک ایران به‌ویژه آمریکا و فراخواند

همدلی | آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: همه افراد تأثیرگذار باید برای حضور مردم در صحنه تلاش کنند. به گزارش خبرنگاران، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، با



روحانی:

رأی اعتراضی بهرتر از رأی ندادن است

۲

پشت پرده تاریک خرید دستگاه زباله سوز از چین

وزیر اقتصاد از پیامدهای این وضع گفت
اعتراف به تأثیر تحریم‌ها
به اقتصاد و مردم

پاسخ برانکو به پیشنهاد سرخ‌پوشان:
یا پرسپولیس یا خانه!



نمایندگان زیر فشار مردم به گرانی‌ها واکنش نشان دادند

تذکر به دولت

یادداشت‌ها

تاملاتی بر انتخابات مجلس دوازدهم



محسن صنیعی
استاد دانشگاه

با اعلام صلاحیت هیئت‌های نظارت شورای نگهبان و معرفی کاندیداهای انتخابات، عملیات انتخابات برای کاندیداهای معرفی شده، وارد مرحله تبلیغات شده است. در خصوص، فضای انتخابات ۱۱ اسفند، می‌توان نکات زیر را بیان کرد: ۱- از نکات جالب توجه، پدیده رد و صلاحیت کاندیداهاست.

ضرورت تبیین تخصصی تبلیغات انتخاباتی



محمدحسن علایی
جامعه‌شناس

مجموعه فعالیت‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی دوره نمایندگی مجلس حاکی از آن دارد که دستاوردهای ایشان می‌بایست همه مولفه‌های توسعه انسانی؛ فرهنگی؛ اجتماعی، اقتصادی و عمرانی و ... را شامل شود...

اسطوره‌ها و تسخیر دل‌ها



امید توفیقی
روزنامه‌نگار

نه فقط زمین‌ها که جهان فوتبال در فراق ابدی یکی دیگر از اسطوره‌های تاریخ خود به سوک نشست؛ فرانتس بکن باولر که بی گمان یکی از بهترین‌های تاریخ ورزش است، در ۷۸ سالگی و در پی بیماری پارکینسون چشم از جهان فروست؛ شخصیت بین المللی فوتبال آلمان که اغراق نیست او را «شناسنامه فوتبال آلمان» و «فخر فوتبال دنیا» لقب دهیم.

نمایندگان زیر فشار مردم به گرانی‌ها واکنش نشان دادند

تذکر به دولت

این وضعیت بازم مسائل اقتصادی دغدغه همه مسئولین نیست؟ دولت فکر ریشه ای برای حل مسئله معیشت مردم کند و مجلس و سایر ارکان نظام در این حوزه تمام قد پای کار بایستند.

رییس مجمع نمایندگان استان یزد در مجلس با بیان اینکه مسائل اقتصادی باید هدف جلب اعتماد و رضایت مردم و پیشرفت کشور باشد، افزود: دست‌آخلل گران و اختلاس گران از سفره مردم کوتاه شود. در مقام تذکر و به خود و همکاران در مجلس شورای اسلامی نسبت به افزایش تمرکز به وظایف نظارتی است.

بازار یله و رها

همچنین علیرضا پاک فطرت در نطق پیش از دستور خود در تذکری خطاب به معاون اول رییس جمهور گفت: «شما نظارت بر عملکرد وزارتخانه‌ها را دارید که به نظر می‌رسد وزرای شما پاسخگو نیستند. امروز بازار رها شده است و هر کس به هر قیمتی اجناس خود را می‌فروشد. گرانی‌ها مردم را کلافه کرده است. گوشت گوسفند کیلویی ۷۰۰ هزار تومان شده است که توجیهی ندارد. این گرانی‌ها در کشور طبیعی نیست. خرج به دخل نمی‌خورد و کارگر و کارمند و بازنشسته همه نگران هستند.» وی اضافه کرد: «اصلاح سیستم اداری که باید انجام می‌شد، رها شده است. بی‌عدالتی در پرداخت حقوق‌ها، کارمندان و کارگران را گله‌مند کرده است. چرا باید حقوق پرسنل شرکتی نصف حقوق پرسنل هم‌تراز باشد. این وضعیت جوانان را آزرده کرده است.»

در همین حال، پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: «سا ارز ترجیحی را حذف کردیم اما بنا بود دولت براساس تصمیم مجلس به مردم کالاها را بدهد، پاره نقدی بدهد و قول داد که هر از چندگاهی با توجه با بی‌ارزش شدن ریال در این موضوع تجدینظر کرده و مسئله را به سمتی براند که اقدامات به روز شود. اگر آن زمان گوشت کیلویی ۲۰۰ هزار تومان الان به حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان رسیده است و همین طور این وضعیت در مورد سایر کالاها نیز وجود دارد.»

انتقاد از افزایش غیرمنطقی تعرفه اینترنت
موضوع تعرفه‌های اینترنت و مشکلاتی که برای مردم ساخت نیز از جمله مباحث مطرح دیروز بود. نماینده مردم میانه با بیان اینکه هرگونه افزایش قیمت‌ها باید متناسب با برآمدها و گرانی و تورم باشد، افزود: «افزایش غیرمنطقی تعرفه اینترنت بسیاری از پژوهشگران، خبرنگاران و مشاغل مختلف را با مشکل مواجه کرده بنابراین خواستار تجدینظر در این موضوع هستیم.» مهدی اسماعیلی در نشست صحن علنی دیروز خطاب به رئیس جمهور گفت: «یکی از مهمترین چالش‌ها و دغدغه‌های نیروهای شرکتی و کارگران؛ نبود امنیت شغلی، منابع پایدار و کاهش شدید قدرت خرید و عدم پوشش کافی بیمه کارگران ساختمانی است و همچنین دریافتی کارکنان وزارت کشور که حجم بزرگ مدیریت کشور را برعهده دارند، از جمله مسائلی است که مورد غفلت قرار گرفته بنابراین ضروری است برای رفع این مشکلات دستورات لازم صادر شود.»

یادداشت

ضرورت تبیین تخصصی تبلیغات انتخاباتی

محمدحسن علایی _ مجموعه فعالیت‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی دوره نمایندگی مجلس حاکی از آن دارد که دستاوردهای ایشان می‌بایست همه مولفه‌های توسعه انسانی؛ فرهنگی؛ اجتماعی، اقتصادی و عمرانی و ... را شامل شود که نامزدهای انتخابات باید بر اساس آن شاخص‌ها برنامه‌های عملیاتی خویش را به نحو واقعی و عینی برای مردم تبیین کنند.

از طرفی برای نقد این برنامه‌ها در حوزه خدمت‌رسانی به شهروندان عزیز می‌بایست اهل تخصص اعم از فرهنگیان، جامعه‌مهندسان، پزشکان؛ دانشگاهیان و ... و علی‌الخصوص کارشناسان اصحاب رسانه و روزنامه‌نگاران از منظر تخصصی خویش وارد عرصه نقد این برنامه‌ها شوند و انتظارات و راه‌کارهای بهبود و توسعه این برنامه‌ها را بیان کنند.

یکی از شاخصه‌های فعالیت‌های یک نماینده موفق در مجلس شورای اسلامی، حرکت در راستای منافع ملی و منطقه‌ای است که نشان از توان بالای مدیریتی و اجرایی ایشان دارد و از درایت، تنفذ و قدرت تصمیم‌سازی ایشان در حوزه قانون‌گذاری خبر می‌دهد. لذا نامزدهای انتخاباتی باید دکترین خاص خود را برای توفیق در صحنه‌های ملی و منطقه‌ای که به نحو مستدل و کامل روشن و شفاف بیان کنند. سنجش، ارزیابی و اعتماد به نخبه‌های دانشگاهی و اجماع‌نخبگانی گامی مهم در تحول آفرینی و بهبود شرایط کشور و ارتقا سطح زندگی ایرانیان و شهروندان ایرانی در سرتاسر کشور است.

لذا از نامزدهای برخاسته از دانشگاه و اجتماع علمی در جهت جلب اعتماد مردم، حقیقتاً انتظار بیشتری می‌رود که به جای دادن وعده و وعیدهای پوپولیستی و عوام‌پسندانه به تبیین مولفه‌های اصلی ایده‌ها و برنامه‌های خویش بپردازند. توسعه «گفتمان انتخاباتی» خود یکی از امکان‌های نیل به توسعه یافتگی یکی از مهمترین عرصه‌هایی هست که اصحاب اندیشه، رسانه و قلم می‌توانند در ایام منتهی به انتخابات به آن مبادرت ورزند.

جان کلام اینکه، تحلیل انتخابات از معبر بازخوانی ادبیات توسعه در کشور می‌گذرد و بی‌تردید توسعه‌ی امروز کشور ما منوط به فهم امر متکثر است و راه تحقق عینی این متکثر تنها و تنها در تقید به توسعه‌ساز کارهای مدنی همچون گفتمان انتخاباتی می‌گذرد که ارتقای این گفتمان در وحله اول به عهده خود کاندیدهای انتخاباتی و واردانان ایشان می‌باشد که بتوانند با تعهد به استانداردهای تبلیغاتی گام‌های مثبتی در راستای حفظ منافع ملی کشور بردارند.

جامعه‌شناس

یادداشت

تاملاتی بر انتخابات مجلس دوازدهم

محسن صنیعی _ با اعلام صلاحیت هیئت‌های نظارت شورای نگهبان و معرفی کاندیداهای انتخابات، عملیات انتخابات برای کاندیداهای معرفی شده، وارد مرحله تبلیغات شده است.

در خصوص، فضای انتخابات ۱۱ اسفند، می‌توان نکات زیر را بیان کرد: ۱- از نکات جالب توجه، پدیده رد و صلاحیت کاندیداهاست. صلاحیت سید محمود علوی که از ۹۲ تا ۱۴۰۰، وزیر اطلاعات، از ۸۸ تاکنون، نماینده خبرگان است و چهار دوره هم نماینده مجلس است، توسط هیئت نظارت انتخابات مجلس، احراز نشده است (البته یعنی رد صلاحیت شده است). یعنی بعد از همه نهادهای اطلاعاتی و سازمان نظارت شورای نگهبان، نتوانسته‌اند صلاحیت یا عدم صلاحیت کسی را که در چهل سال بعد از انقلاب دارای سوابق روشن است، کشف کنند. آیا این به معنای عدم صلاحیت کاندیداست یا به معنای عدم توانایی سازمان و ساختار تعیین صلاحیت؟

۱- اگر ساز و کاری نمی‌تواند صلاحیتی را احراز کند و در عین حال سندی بر عدم صلاحیت ندارد، احراز صلاحیت به مردم واگذار شود. در مورد این مرحله تعیین صلاحیت، سخنگوی شورای نگهبان، از بررسی یک میلیون و هفت صد هزار سند سخن گفته بود. برای بررسی این همه سند، چند هزار نفر ساعت، صرف شده است؟ برای بررسی این همه سند، چند صد نفر به خدمت گرفته شده‌اند؟ آیا این نفرات، به مثابه شورای نگهبان محسوب می‌شوند؟ این افراد، چه جایگاه حقوقی داشته‌اند؟ گرم در مورد هر پرونده، چند ده نفر، نظر داده اند، آیا احراز صلاحیت توسط چند ده هزار نفر ارجح است یا عدم احراز صلاحیت توسط چند ده نفر؟ هیچ اشکالی ندارد که مانند همه کشورهای دنیا، کاندیداهای کاندیدهای معرفی شده توسط احزاب می‌بوند و هر کس می‌خواست به صورت مستقل در انتخابات حاضر شود امضای مثلا یک هزارم واجد شرایط از افراد شناخته شده حوزه انتخابیه را در اختیار قرار می‌داد.

۲- متأسفانه همه شواهد نشان از آن دارد که فضای انتخاباتی، با فضای انتخاباتی در مجالس گذشته، بسیار متفاوت است. مثلا در انتخابات مجلس دهم، علی‌رغم رد صلاحیت‌های گسترده، اما این‌انگیزه در میان همه گروه‌های اصلاح طلب بود که می‌توان وارد انتخابات شد، حاصل آن انتخابات، تشکیل فراکسیون حدود صد نفره امید در مجلس دهم بود. در انتخابات مجلس یازدهم، علی‌رغم این که در انتخابات تهران، اصلاح طلبان یک لیست نسبتاً کامل را در اختیار داشتند ولی به علت بی‌انگیزگی جامعه رای دهنده، عملاً درصد مشارکت در کشور به ۴۲ درصد رسید. در انتخابات مجلس دوازدهم هم قرآن حکایت از آن است که هیچ رقابت سیاسی وجود ندارد جز رقابتی که در میان گروه‌های اصولگرا وجود دارد. با بی‌شوخی باید گفت رقابت میان اصولگرای تیم سرخ و آبی است.

اگر دنبال یک انتخابات رقابتی می‌بودیم، بایستی از سال‌ها قبل، فضا را به سمت رقابت سیاسی احزاب

استاد دانشگاه